Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2014г. № 349
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа Кинель  от  21.01.2014   №119 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа Кинель» в новой редакции

 В  целях обеспечения взаимодействия заинтересованных органов  исполнительной власти по осуществлению единой политики в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов на территории городского округа Кинель, в соответствии с федеральным  законом от 24.06.1999  № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», положением о комиссиях по делам несовершеннолетних, утвержденным указом Президиума Верховного Совета РСФСР от 03.06.1967, законом Самарской области от 30.12.2005 №246-ГД  «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Самарской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 21.01.2014  № 119 «Об утверждении Положения о  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при  администрации городского округа Кинель» в новой редакции следующие изменения и дополнения:

1.1 Преамбулу постановления дополнить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав».
1.2 Раздел 3 п.3.2 в абзаце четвертом после «психотропных веществ» дополнить словами «и иное».
1.3     Раздел 4 п. 4.2 изложить в следующей редакции:

4.2 В состав Комиссии входят председатель комиссии, заместитель (заместители) председателя комиссии, ответственный секретарь комиссии и другие  члены Комиссии -  руководители (их заместители) органов и учреждений системы профилактики, представители иных государственных (муниципальных) органов и учреждений, представители общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, имеющие опыт работы с несовершеннолетними, депутаты соответствующих представительных органов, а также другие заинтересованные лица.
1.4 Раздел 5 п.5.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«обеспечивает оказание помощи в трудовом и бытовом устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы, либо вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений, а также состоящих на учете в уголовно-исполнительных инспекциях, содействия в определении форм устройства других несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства;
принимает решения на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии о направлении несовершеннолетних в возрасте от 8 до 18 лет, нуждающихся в специальном педагогическом подходе, в специальные учебно-воспитательные учреждения открытого типа с согласия родителей (законных представителей), а также самих несовершеннолетних в случае достижения ими возраста 14 лет».
1.5 Раздел 8 п. 8.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Протокол заседания комиссии направляется членам комиссии, в органы и учреждения системы профилактики и иным заинтересованным лицам и организациям. Органы и учреждения системы профилактики обязаны сообщить комиссии о мерах, принятых по исполнению протокола, в указанный в нем срок».

1.6 Раздел 9 п.9.1 дополнить абзацами следующего содержания:
 «меры, направленные на устранение причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних, которые должны предпринять соответствующие органы или учреждения системы профилактики;

сроки, в течение которых должны быть приняты меры, направленные на устранение причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних».

2. Опубликовать настоящее  постановление  в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3.  Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации                                                                      А.А.Прокудин
Ускова 21370